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Dotyczy: PN-109/21 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na Budowa budynku Wydziału 
Farmaceutycznego UMP pn. Collegium Pharmaceuticum w zakresie części CP2 i łącznika pomiędzy CP2  
a CITF wraz z zagospodarowaniem terenu oraz robotami towarzyszącymi. 
 
 
W związku z pytaniami dotyczącymi prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) udziela 

odpowiedzi: 

 
 
Pytanie 245    
Czy w związku z koniecznością wykonania projektów wykonawczych oraz rozszerzonym wymogiem dla projektu 
stropów sprężonych określonym w pkt 1.9 ppkt 6) oraz projektem przekryć z blachy trapezowej określonych  
w pkt 1.9 ppkt 7) SOPZ Zamawiający udostępni model obliczeniowy i/lub wyniki obliczeń statycznych (model 
węzłów, zadane obciążenie, reakcje podporowe, ugięcia, przemieszczenia, siły wewnętrzne)? 
Odpowiedź 245 
Wykonawca publikuje rysunki CPP_PW_B3_480 - CPP_PW_B3_482, na których przedstawiono wartości 
obciążeń stropów i stropodachów oraz siły tarczowe wynikające z funkcji usztywnienia budynku jakie mają pełnić 
stropy. 
 
Pytanie 246     
Czy w związku z koniecznością wykonania balustrad i poręczy stalowych zewnętrznych na budynku CP1 i CITF 
oraz łączniku pomiędzy budynkiem CP1 i CITF Zamawiający dysponuje zgodą Gwaranta na ingerencję  
w istniejącą elewację? Czy Wykonawca będzie miał do dyspozycji materiał wykorzystany do wykonania elewacji 
w celu użycia do odtworzenia elewacji po jej rozebraniu? 
Odpowiedź 246 
Zamawiający uwzględnia możliwość zwolnienia wykonawcy elewacji istniejących obiektów z gwarancji w zakresie 
dotyczącym fragmentu elewacji przylegającego do punktów łączenia, w przypadku, gdyby wykonawcą w ramach 
zamówienia był inny podmiot niż wykonawca istniejących obiektów. Zamawiający zakłada technologiczną 
możliwość wykonania prac bez istotnych uszkodzeń elewacji. Ewentualne uzgodnienia kwestii materiałów 
niezbędnych do punktowego odtworzenia elewacji następować powinny na etapie projektu wykonawczego 
względnie prac wykonawczych. 
 
Pytanie 247    
Prosimy o wyspecyfikowanie elementów małej architektury tj. ławki, kosze itp. dla tej części zadania. 
Odpowiedź 247 
Elementy małej architektury wyspecyfikowano w projekcie wykonawczym autorstwa pracowni Rysy Architekci 
Rafał Sieraczyński (folder: 02. Projekt Wykonawczy  RYSY (PZT+CP2)\TOM I - 
PZT_rew3_ok\I.3_ARCHITEKTURA KRAJOBRAZU_ok\PDF - plik: CPP_PW_Opis 
PZT_I.3_ARCH_KRAJOBRAZU_mc_AUTOMAT.pdf), natomiast ich rozmieszczenie wskazano w tym samym 
folderze, w pliku: CPP_PW_PZT_130_01_DFA - ROZMIESZCZENIE_BW.pdf 



Pytanie 248     
Prosimy o udostępnienie specyfikacji kanałów wentylacyjnych dla budynków CP1, CP2, CITF. 
Odpowiedź 248 
Zestawienie central wentylacyjnych dla budynku CP2 jest w załączniku nr 2, natomiast karty katalogowe 
umieszczone są w załączniku nr 3. Zestawienie wentylatorów dla budynku CP2 jest w załączniku nr 4, natomiast 
karty katalogowe umieszczone są w załączniku nr 5. W/w załączniki są elementem projektu wykonawczego 
zamiennego IS WENTYLACJA. 
 
Pytanie 249     
§ 4 ust. 1 pkt 31) Prosimy o modyfikację zapisu w ten sposób, iż ujawnienie w czasie odbioru wad, pozostaje bez 
wpływu na podpisanie protokołu odbioru, a ich ewentualne usunięcie nastąpi w terminie wyznaczonym  
w protokole (uwagi). Zgodnie bowiem z dominującą linią orzeczniczą roboty budowlane należy uznać za 
zrealizowane, jeśli zostały wykonane zgodnie z zakresem przedmiotowym umowy, na co nie ma wpływu  
z identyfikowanie prze z Zamawiającego nieistotnych wad, usterek i niedoróbek (vide Wyrok Sądu Apelacyjnego 
w Białymstoku z dnia 27 października 2017 r., sygn. I ACa 321/17). Dlatego też wystąpienie nieistotnych wad i 
usterek nie uzasadnia odmowy odbioru robót. 
Odpowiedź 249 
Zamawiający zwraca uwagę na treść §6 ust. 5 Projektu Umowy, zgodnie z którym w razie istnienia wad 
nieistotnych, Zamawiający dokona odbioru końcowego. Jedynie wady istotne mające wpływ na uzyskanie 
pozwolenia na użytkowanie umożliwiają odmowę odbioru przedmiotu umowy. 
 
Pytanie 250     
§ 11 ust. 1 pkt 2, 3, 5, 10, 11, 12: Prosimy o zmniejszenie wysokości kar umownych do poziomu 0,05%. Kary 
zastrzeżone w obecnym brzmieniu, przy uwzględnieniu wartości szacunkowej zamówienia, przekroczą 
każdorazowo wartość kilkudziesięciu tysięcy złotych za każdy dzień, w więc są rażąco wygórowane  
i niewspółmierne do skali przewinieni. 
Odpowiedź 250 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. Zamawiający zwraca uwagę, że Wykonawcy 
zawsze przysługuje uprawnienie do wniesienia do sądu o zmiarkowanie ewentualnie rażąco wygórowanej kary 
umownej (art. 484 §2 kodeksu cywilnego). 
 
Pytanie 251     
Dot.: pkt 1.9.6 SOPZ 
Czy Zamawiający przewiduje wskazanie sił działających na konstrukcję stropów z płyt sprężonych. 
Zaprojektowanie stropów zgodnie z SOPZ pktem 1.9.6 wymaga analizy nośności stropów - bez wskazania sił, 
jakie mają przenosić stropy jest to jednak niemożliwe. 
Odpowiedź 251 
Wykonawca publikuje rysunki CPP_PW_B3_480 - CPP_PW_B3_482, na których przedstawiono wartości 
obciążeń stropów i stropodachów oraz siły tarczowe wynikające z funkcji usztywnienia budynku jakie mają pełnić 
stropy. 
 
Pytanie 252   
Dot.: Przedmiary – Łącznik – zakres instalacji sanitarnych 
Prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej dla tego budynku (są tylko przedmiary). 
Odpowiedź 252 
W dokumentacji projektowej (projekt wykonawczy zamienny IS) są zawarte rysunki dotyczące łącznika,  
np. Instalacja grzewcza Rys. CO.02A. 
 
Pytanie 253    
Dot.: dokumentacja PWZ 
W udostępnionej przez Zamawiającego w dniu 27.09.2021 dokumentacji PWZ dla instalacji sanitarnych brakuje 
projektu dla Węzła Ciepła. Prosimy o informację, czy węzeł jest w zakresie wyceny? Jeżeli tak, to na podstawie 
jakiej dokumentacji należy go wycenić? 
Odpowiedź 253 
Tak, węzeł cieplny jest w zakresie wyceny - należy wykonać go zgodnie z pierwotną dokumentacją projektową. 



 
Pytanie 254   
Dot.: pkt 2.6.3 SOPZ 
Uprzejmie prosimy o uszczegółowienie opisu zawartego w SOPZ: na podstawie jakich danych Wykonawca ma 
założyć konieczność zastosowania instalacji nawilżania, jeżeli nie wynika to z projektu wentylacji mechanicznej. 
Montaż nawilżania generuje dodatkowe koszty związane z koordynacją branż wod-kan., wentylacji i branży 
elektrycznej. 
Odpowiedź 254 
Zgodnie z projektem wykonawczym zamiennym IS. 
 
Pytanie 255     
Dot.: pkt 2.6.4 SOPZ 
Uprzejmie prosimy o uszczegółowienie opisu zawartego w SOPZ pkt 2.6.4.: na podstawie jakich danych 
Wykonawca ma konieczność montażu dodatkowych instalacji gazów technicznych czy w wycenie ująć dodatkowy 
rurarz i reduktory pierwszego i drugiego stopnia? 
Odpowiedź 255 
Zgodnie z projektem wykonawczym zamiennym IS. 
 
Pytanie 256     
Dot.: pkt 2.6.6 SOPZ 
Uprzejmie prosimy o uszczegółowienie opisu zawartego w SOPZ pkt 2.6.6. Na podstawie jakich danych 
Wykonawca ma zweryfikować bilans chłodniczy dla poszczególnych pomieszczeń uwzględniając zyski ciepła od 
urządzeń technologicznych? 
Odpowiedź 256 
Bilans chłodniczy został uwzględniony w obliczeniach projektu wykonawczego zamiennego IS. Do obliczeń 
przyjęto założenie, że zyski ciepła stanowią 80% mocy elektrycznej urządzeń technologicznych przedstawionych 
w Tabelach wyposażenia pomieszczeń (poza wyjątkami, np. Dygesotrium 20%). 
 
Pytanie 257    
Dot.: pkt 2.6.6 SOPZ 
Czy agregat chłodniczy ma zostać wyposażony w zawory zwrotne? Ponieważ jest to element konieczny dla 
zabezpieczenia pomp i utrzymania gwarancji na urządzenie. 
Odpowiedź 257 
Tak, konieczne jest zastosowanie zaworów zwrotnych. Należy wyposażyć w nie agregaty chłodnicze lub 
zamontować na instalacji rurowej przed każdym agregatem chłodniczym. 
 
Pytanie 258     
Uprzejmie prosimy o informacje, czy kanały wentylacyjne obsługujące pomieszczenia III.0.11.19 oraz III.0.11.23 
mają zostać wykonane w wyższej klasie szczelności. 
Odpowiedź 258 
Dla pomieszczenia III.0.11.19 należy zastosować standardowe kanały wentylacyjne, tj. klasa szczelności ""B"". 
Dla pomieszczenia III.0.11.23 należy zastosować kanały wentylacyjne o wyższej klasie szczelności z uwagi na 
zastosowanie centrali wentylacyjnej higienicznej, tj. klasa szczelności ""D"". 
 
Pytanie 259    
Uprzejmie prosimy o uszczegółowienie informacji dotyczącej dwóch inkubatorów w pomieszczeniu III.1.13.12 
dotyczących zysków ciepła celem weryfikacji bilansu chłodu. 
Odpowiedź 259 
Zamawiający publikuje plik inkubatory.xlsx zawierający przedmiotowe informacje. 
 
Pytanie 260     
Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie otworów w belkach stalowych, na których będą montowane oprawy 
oświetleniowe zlokalizowane pod świetlikiem jest uwzględnione w projekcie konstrukcyjnym i zostało uzgodnione 
z konstruktorem. 
 



Odpowiedź 260 
Nie ma przeciwwskazań do wykonania otworów w dolnej półce w ilości 1 / przekrój o średnicy do 20mm. Nie 
dopuszcza się lokalizacji dwóch otworów obok siebie tak że ubytek w ścianie przekroju będzie wynosić w sumie 
ponad 20mm. 
 
Pytanie 261     
W związku z postawieniem wymogu uzyskania pełnej kompatybilności systemów SKD, SSP, CCTV, SSWiN, 
BMS, system OŚ awaryjnego i Ewakuacyjnego (Załącznik IE4 do OPZ). Proszę o podanie jakie systemy obecnie 
są zainstalowane w CP1 i CITF. 
Jednocześnie podnosimy, że takie postawienie wymogów prowadzi do naruszenia Ustawy PZP, ponieważ 
praktycznie ogranicza konkurencję (można zastosować urządzenia tylko jednego producenta i jednego 
wykonawcy tych systemów. 
Odpowiedź 261 
Istnienie opisanego wymogu uzasadnione jest obiektywną okolicznością – koniecznością pełnej spójności  
i kompatybilności wspomnianych systemów zabezpieczenia w ramach jednego obiektu, pełniącego jedną funkcję. 
Rezygnacja z opisanego wymogu doprowadziłaby do zwiększenia kosztów eksploatacji obiektu, ale także 
mogłaby wpływać niekorzystnie na bezpieczeństwo jego użytkowania. Zamawiający wskazał przy tym wymaganą 
cechę, jaką jest kompatybilność ze wskazanymi, zastosowanymi już rozwiązaniami, nie dokonał zaś wskazań,  
o których mowa w art 99 ust. 4 PZP. W ocenie Zamawiającego opisany wymóg pozostaje zatem w zgodności  
z przepisami PZP, w szczególności art. 99 i następne. 
 
Pytanie 262    
W projekcie dotyczącym instalacji SSP, w opisie technicznym zaznaczono, że wszystkie pętle, na których 
zainstalowano sygnalizatory akustyczne pętlowe należy wykonać kablem HTKSH PH90 1x2x0,8. Proszę  
o potwierdzenie, że w związku z tym, że na każdej pętli są sygnalizatory akustyczne pętlowe - to każdą pętlę 
należy wykonać kablem HTKSH PH90 NIEEKRANOWANYM (co jest niezgodne z zaleceniami producenta), oraz 
proszę o wyjaśnienie - czy kabel ma być wykonany na trasie E90 na całej swojej długości (Kotwiony co 30 cm na 
przykład systemem HILTI lub w korytach stalowych E90)? Czy Zamawiający liczy się z tym, że takie 
ponadnormatywne wykonanie okablowania instalacji SSP podniesie jej koszt o minimum 20%? 
Odpowiedź 262 
Ad.1 W projekcie dotyczącym instalacji SSP, w opisie technicznym zaznaczono, że wszystkie pętle, na których 
zainstalowano sygnalizatory akustyczne pętlowe należy wykonać kablem HTKSH PH90 1x2x0,8. Proszę o 
potwierdzenie, że w związku z tym, że na każdej pętli są sygnalizatory akustyczne pętlowe - to każdą pętlę 
należy wykonać kablem HTKSH PH90 NIEEKRANOWANYM (co jest niezgodne z zaleceniami producenta), 
Zamawiający wyjaśnia: 
 -  linie dozorowe należy wykonać telekomunikacyjnym kablem stacyjnym o izolacji PVC i uniepalnionej powłoce 
PVC w kolorze czerwonym, ekranowanym, do zastosowań w systemach przeciwpożarowych typu YnTKSYekw 
1x2x0,8 / 1x2x1 
 - Zasilanie centrali sterującej (CSP) wykonać przewodem niepalnym NHXH-J FE180/E90 [mm2]. 
 - linie połączenia centrali pożarowej oraz modułów pętlowych z sygnalizatorami akustycznymi należy wykonać 
przewodem typu HTKSH PH90 1x2x1, 
 - linie monitorowania i sterowania urządzeń niewymagających zasilania w czasie pożaru lub pracujących przy 
otwarciu obwodów układów sterujących należy wykonać kablem telekomunikacyjnym nieekranowanym typu 
YnTKSY 1x2x1 lub ekranowanym YnTKSYekw 1x2x1 (monitorowane położenia klap pożarowych odcinających, 
sterowanie i monitorowanie central oddymiania, monitorowanie zasilaczy), 
 - zasilanie elementów pętlowych wymagających dodatkowego napięcia 24V DC należy wykonać przewodem 
typu HTKSH PH90 2x1x1,0 
 Zgodnie z informacją od producenta, zarówno kable ekranowane jak i nie ekranowane są certyfikowane dla 
systemu który został wyspecyfikowany w projekcie. Powyższa informacja została zawarta w części opisowej 
projektu.; 
 
Ad.2 Proszę o wyjaśnienie - czy kabel ma być wykonany na trasie E90 na całej swojej długości (Kotwiony co 30 
cm na przykład systemem HILTI lub w korytach stalowych E90)? 
Zamawiający wyjaśnia: 
Tak, potwierdza się, trasy kablowe dla systemów ppoż należy wykonać jako E90 na całej długości. 



Pytanie 263     
Proszę o ujednolicenie oznaczeń szaf RACK na rysunkach CPP_PW_B3_759 oraz CPP_PW_B3_760. Obecnie 
nie wiadomo, która szafa jest gdzie, ponadto na rysunku 759 pojawiają się dodatkowe szafy, których nie ma na 
rysunku 760. 
Na rysunku CPP_PW_B3_762 podano rozwiązanie sterowania elektrozaczepem drzwi z KD, które jest niezgodne 
z PNEN54:14 oraz certyfikacją centrali SSP zastosowanej w projekcie. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający 
bierze na siebie pełną odpowiedzialność za takie rozwiązanie sterowania SKD przez SSP. 
Odpowiedź 263 
Ad.1 Proszę o ujednolicenie oznaczeń szaf RACK na rysunkach CPP_PW_B3_759 oraz CPP_PW_B3_760. 
Obecnie nie wiadomo, która szafa jest gdzie, ponadto na rysunku 759 pojawiają się dodatkowe szafy, których nie 
ma na rysunku 760. 
Zamawiający wyjaśnia: 
Szafy GPD1 i GPD2 znajdują się w innych obiektach (CP1 i CITFF) nie objętych tym zakresem inwestycji. 
Na rysunku nr 760 skorygowano nazwy szaf. 
- jest GPD1, powinno być GPD3 
- jest LPD11, powinno być LPD31 
- jest LPD12, powinno być LPD32 
- jest LPD13, powinno być LPD33 
   
Ad.2 Na rysunku CPP_PW_B3_762 podano rozwiązanie sterowania elektrozaczepem drzwi z KD, które jest 
niezgodne z PNEN54:14 oraz certyfikacją centrali SSP zastosowanej w projekcie 
Zamawiający wyjaśnia: 
System kontroli dostępu w warunkach normalnych działa niezależnie od systemu SSP. 
System SSP, w przypadku zaistnienia alarmu II stopnia w odpowiedniej strefie pożarowej, uruchomi przekaźnik 
modułu odcinając zasilanie rygla w przejściu objętych kontrolą dostępu. 
 
Pytanie 264     
Prosimy o podanie producenta systemu „jednego klucza” zastosowanego w budynku CP1 i CITF. 
Odpowiedź 264 
Zamawiający informuje, że producentem systemu jednego klucza w CP1 i CITF jest Winkhaus. 
 
Pytanie 265     
Zgodnie z par. 18 Załącznika nr 1 do SWZ „Umowa o roboty budowlane” Zamawiający wymaga w punkcie  
1. ppkt. a) umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z sumą gwarancyjną 10.000.000,00 zł brutto. 
Jednocześnie w punkcie 3. (po uwzględnieniu odpowiedzi na pytanie nr 41) Zamawiający wymaga dla 
ubezpieczeń OC i CAR/EAR franszyzy integralnej / redukcyjnej na poziomie 10% wartości szkody lub 10.000,00 
zł. 
Jednocześnie zgodnie z Załącznikiem nr 8 do Umowy Zamawiający wymaga m.in.; 
- dla ubezpieczenia CAR/EAR franszyzy na poziomie 8.000 zł w odniesieniu do każdej szkody rzeczowej 
powstałej w wyniku działania żywiołów natury w czasie trwania kontraktu, 
- dla ubezpieczenia OC franszyzy dla szkód niebędących szkodą rzeczową lub osobową (czyste szkody 
majątkowe ) – 10% wartości szkody, max. 15 000 zł 
- sumy gwarancyjnej dla ubezpieczenia OC na poziomie 20.000.000 zł. 
Prosimy o wskazanie jednolitych wymogów dotyczących ubezpieczeń. Czy Zamawiający zgadza się na 
wykreślenie całej treści par. 18 Załącznika nr 1 do SWZ „Umowa o roboty budowlane” i wstawienie w to miejsce 
treści: Szczegółowe wymagania dotyczące ubezpieczeń określa Załącznik nr 8 do Umowy? 
Odpowiedź 265 
Zgodnie z odpowiedzią nr 158 udzieloną w piśmie o sygn. L. dz. DZP- 676/21 z dnia 11.10.2021 r. 
 
Pytanie 266     
Czy balustrady terenowe znajdujące się po obu stronach łącznika wchodzą w zakres przetargu? Prosimy  
o informację. 
Odpowiedź 266 
Tak 
 



Pytanie 267     
Prosimy o wskazanie dokładnej lokalizacji sufitów pokrytych tynkiem jednowarstwowym wewnętrznym grubości 
10mm z gipsu tynkarskiego wykonywane mechanicznie na stropach na podłożu betonowym. 
Odpowiedź 267 
Nie przewiduje się tynków gipsowych na przegrodach poziomych. 
 
Pytanie 268     
Prosimy o wskazanie dokładnej lokalizacji sufitów pokrytych tynkiem (gładzie) jednowarstwowym wewnętrznym 
grubości 3mm z gipsu szpachlowego wykonywane ręcznie na stropach na podłożu z tynku? 
Odpowiedź 268 
Takie rozwiązanie należy zastosować na spodach biegów, spoczników międzykondygnacyjnych  
i kondygnacyjnych (wraz z policzkami), pokrywając te powierzchnie tynkiem cementowym, gipsem szpachlowym 
z wykończeniem poprzez malowanie. 
 
Pytanie 269     
Prosimy o potwierdzenie czy sufity oznaczone jako Su1; Su2; Su7 wchodzą w ten etap ofertowania? 
Odpowiedź 269 
Tak, Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 270     
Prosimy o potwierdzenie, że w wycenie należy uwzględnić dodatkowe belki wymienione w pliku CP2_SOPZ,  
pkt. 2.4.1. Belki drewniane w łączniku, 2.4.2. Belka stalowa w CP2 nad kondygnacją +1 oraz 2.4.3. Belki stalowe 
w CP2 nad kondygnacją +2. 
Odpowiedź 270 
Tak, należy uwzględnić. 
 
Pytanie 271     
Pozycja przedmiaru 380 Konstrukcje ścian osłonowych, szklanych/drewnianych - ściany mocowane do 
konstrukcji żelbetowych lub muru (Witryny wewnętrzne/Naświetla) Nr ST: B-02.02.01, dział witryny. Zamawiający 
wykazał ilość 133,250 m2 jednak po zweryfikowaniu dokumentacji powierzchnia jest znacznie większa. Prosimy  
o odniesienie się do zaistniałej sytuacji. 
Odpowiedź 271 
Zgodnie z zapisami zawartymi w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia, Zamieszczone przedmiary mają 
jedynie charakter poglądowy i nie są wiążące dla wykonania przedmiotu umowy – wyceny do oferty należy 
dokonać w oparciu o niniejszy SOPZ i dokumentację projektową. 
 
Pytanie 272     
Uprzejmie informujemy, że istnieją rozbieżności pomiędzy przedmiarami elewacji wg Zamawiającego w ilości 
1955,59 m2 a ilościami zweryfikowanymi przez Wykonawcę w ilości 2400,00 m2 uwzględniające zakłady, 
zagięcia, glify okienne. Prosimy o weryfikację oraz określenie wiążących wskazań niezbędnych do kalkulacji 
oferty. 
Odpowiedź 272 
Zgodnie z zapisami zawartymi w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia, Zamieszczone przedmiary mają 
jedynie charakter poglądowy i nie są wiążące dla wykonania przedmiotu umowy – wyceny do oferty należy 
dokonać w oparciu o niniejszy SOPZ i dokumentację projektową. 
 
Pytanie 273     
W związku z bardzo dużą liczbą opublikowanych w dniu dzisiejszym odpowiedzi Zamawiającego, w tym nowych 
dokumentów, istotnie modyfikujących treść SWZ i wpływających na proces przygotowania oferty, w tym 
zwłaszcza kalkulację kosztów oraz konieczność uzyskania aktualizacji ofert od podwykonawców w bardzo 
krótkim czasie pozostałym do terminu składania ofert, a także dużą liczbą pytań, na które odpowiedzi nie zostały 
jeszcze udzielone przez Zamawiającego, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu składania ofert na:  
5 listopada 2021r. 



Przesunięcie ww. terminu składania ofert umożliwi wykonawcom i podwykonawcom profesjonalne i rzetelne 
przygotowanie ofert, a tym samym zagwarantowanie Zamawiającemu otrzymanie profesjonalnej i rzetelnej oferty, 
zgodnej z treścią SWZ. 
Odpowiedź 273 
Zamawiający informuje, że przesłał do publikacji ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w zakresie terminu składania  
i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą.  
Informacja o terminie składania i otwarcia ofert oraz terminie związania ofertą zostanie przekazana po publikacji 
ogłoszenia w dniu 19.10.2021 r. 
 
Pytanie 274     
zwracam się z prośbą o udostępnienie rys. CPP_PW_B3_766_Schemat ideowy systemu kontroli dostępu - 
szlabany. Rysunek występuje w zestawieniu rysunków, jednak brakuje go w załączonych rysunkach. 
Odpowiedź 274 
Zamawiający uzupełnia rysunek: CPP_PW_B3_766_Schemat ideowy systemu kontroli dostępu - szlabany, oraz 
wprowadza rewizję rysunków CPP_PW_B3_660 i CPP_PW_B3_764. 
Załączyć pliki: CPP_PW_B3_660 , CPP_PW_B3_764 , CPP_PW_B3_766 
 
Pytanie 275     
Zwracam się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert o co najmniej 14 dni. Powyższe spowodowane 
jest chęcią złożenia konkurencyjnej i należycie oszacowanej oferty (uwzgledniającej wszystkie otrzymane 
wyjaśnienia), obecną sytuacją na rynku wywołaną wirusem SARS-CoV-2, gdzie prace związane z 
przygotowaniem ofert zarówno przez generalnego wykonawcę jak i podwykonawców ulegają wydłużeniu oraz 
szerokim zakresem postępowania przetargowego. Wyznaczenie właściwych granic czasowych na przygotowanie 
oferty leży przede wszystkim w interesie Zamawiającego, ponieważ zapewnia możliwość rzetelnego oszacowania 
wszystkich elementów cenotwórczych i pozwala na przewidzenie lub wręcz zminimalizowanie wielu ryzyk 
związanych z realizacją zadania. Jednocześnie zwracamy się z wnioskiem o proporcjonalne wydłużenie terminu 
na zadawanie pytań w postępowaniu. 
Odpowiedź 275 
Zamawiający informuje, że przesłał do publikacji ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w zakresie terminu składania  
i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą.  
Informacja o terminie składania i otwarcia ofert oraz terminie związania ofertą zostanie przekazana po publikacji 
ogłoszenia w dniu 19.10.2021 r. 
 

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 4 udzielonej w piśmie o sygn. L. dz. DZP- 582/21 z dnia 
10.09.2021 r. dotyczące likwidacji stacji transformatorowej K-171/E, Zamawiający udostępnia Warunki likwidacji 
kolizji nr OD5/MU1/K/2021/419B z dnia 22.09/2021r. zamieszczone w pliku 
2021.09.22._Warunki_likwidacji_kolizji_K-171_E.pdf. 
Zamawiający wyłącza z zakresu przedmiotu umowy cały zakres prac objęty Warunkami likwidacji kolizji. 
Zamawiający wykona usunięcie kolizji we własnym zakresie, a Wykonawca zobowiązany jest umożliwić 
wykonanie prac podmiotowi wskazanemu przez Zamawiającego. 
W zakresie Wykonawcy pozostaje wyburzenie budynku wraz z demontażem i utylizacją ,wszystkich elementów 
stacji transformatorowej, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Zamawiający zastrzega, że Wykonawca może 
wykonywać w/w prace nie wcześniej niż 9 miesięcy po podpisaniu umowy na roboty budowlane lub po pisemnej 
akceptacji przez Zamawiającego wcześniejszego terminu. 
 
 
Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty traktując je jako ważne  
i wiążące.         
 
 
        Z poważaniem                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                 
 

Opracowała: Justyna Bittner-Dobak  
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